
Officiële Mededelingen van het
MINISTERIE VAN OORLOG

UIT DE LANDMACHT- EN LTJCHT-
MACHTORDERS

LANDMACHTORDERS

Nr 56200 — Rangen standen bij de zee-,
land- en luchtmacht.

I. Bij Koninklijk Besluit van 20 juni
1956, nr 35 (Stb. 361) is het volgende be-
paald:

Artikel l
De volgorde van en de verhouding tus-

sen de rangen en standen bij de zee-, de
land- en de luchtmacht — waarbij wor-
den geacht te zijn inbegrepen de door
Ons of door Onze Minister van Oorlog en
(of) door Onze Minister van Marine daar-
mede gelijkgestelde rangen en standen —
zijn aangegeven in de bij dit besluit be-
horende tabel, waarin een hogere rang is
aangegeven door een lager nummer en
onderlinge gelijkheid van rang of stand
door een gelijk nummer.

Artikel 2
Een gewezen officier, die na zijn ont-

slag bij het voormalige Koninklijk Ne-
derlands Indonesische Leger zijn rang
heeft behouden, wordt voor wat het be-
palen van rangsverhouding betreft, ge-
lijkgesteld met de officier van de Ko-
ninklijke Landmacht, die een gelijkna-
mige rang bekleedt.

Nr 56202 — Signalering militaire colon-
nes.

Ter kennis wordt gebracht de beschik-
king van de Minister van Verkeer en Wa-
terstaat van 12 september 1956, Nr 58931,
houdende signalering van militaire colon-
nes.

De tekst van deze beschikking luidt als
volgt:

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
Gelet op artikel l, lid l, onder z. van

het Wegenverkeersreglement;
Besluit:
in overeenstemming met de Minister

van Oorlog en van Marine voor militaire
colonnes de volgende herkenningstekens
vast te stellen:

I. voor een militaire colonne motor-
rijtuigen:

a. bij dag: twee blauwe vlaggen, be-
vestigd aan de voorzijde van het voorste
motorrijtuig, één blauwe vlag, bevestigd
rechts aan de voorzijde van elk volgend

564

TABEL, behorende bij het Koninklijk besluit
besluit van 20 juni 1956, nr 35.

ht
m

ac
ht

o
S
.J

•a

-g
en

er
a;

ge
ne

ra
al

lu
it

en
an

t -m
aj

oo
r

>r
e

ge
ne

ra
aL

co
m

m
od

(

•-H IN CO ^

-k
ol

on
el

ko
lo

ne
l

lu
it

en
an

t

IO CD

m
aj

oo
r

ka
pi

te
in

C- CO

it
en

an
t

i
-2
VI
h
0><u

O>

ui
te

na
nt

en
an

t

ÏH
_OJ

ï-t w
m ;r~1

;s
te

r
i 

op
zi

ch
'

-o
nd

er
oi

^aJj!
1I1§I
»£ Ü ^ QJ T3

-*-» O --C +-i CÖ

0 r-t (N CO -*

01
K
Wra
3

o%5"
'« OJ
S-o

01
W
wra
3
OJ

OJ
73

se
rg

ea
nt

-
se

rg
ea

nt
se

rg
ea

nt
ko

rp
or

aa

i — r

ko
rp

or
aa

1O CO C- 00 O5

ra
3
01

b
OJ
73

-U -U

so
ld

aa
so

ld
aa

so
ld

aa
t 

' 1

0

nd
m

ac
ht

ge
ne

ra
al

lu
it

en
an

t-
ge

ne
ra

al
ge

ne
ra

al
-m

aj
oo

r
br

ig
ad

e-
ge

ne
ra

al
ko

lo
ne

l

^j

ra

m
ac

ht
lu

it
en

an
t-

ad
m

ir
a

cai-

M CO

vi
ce

-a
dm

ir
aa

l
sc

ho
ut

-b
ij

 -
na

ch
t

CM CO

lu
it

en
an

t-
ko

lo
ne

l
m

aj
oo

r
ka

pi
te

in

•* 10 CD C- CO

co
m

m
an

de
ur

ka
pi

te
in

 t
er

 z
ee

^ 1O

OJ
C/}

OJ rH
01 OJ ^

N W D
SM "c5
OJ JH [_,

•*-• 01 S
^j ̂  'O

ka
pi

te
in

-l
ui

te
na

n
lu

it
en

an
t 

te
r 

ze
e

lu
it

en
an

t 
te

r 
ze

e

cd t> cd

ee
rs

te
-l

ui
te

na
nt

01

OJ
w
C/3ra
3
OJ

OJ

ou
ds

te
 

ca
te

go
ri

e
lu

it
en

an
t 

te
r 

ze
e

OJ

tw
ee

de
-l

ui
te

na
nt

on
de

rl
ui

te
na

nt
ka

pe
lm

ee
st

er
op

zi
ch

te
r 

va
n 

fo
rt

if
ic

at
ië

n
ad

ju
da

nt
-o

nd
er

of
fi

ci
er

0 T-

01
C/3
C/3ra
3
01

CO

OJ

jo
ng

st
e 

ca
te

go
ri

e
lu

it
en

an
t 

te
r 

ze
e

0 r-

-1 IN CO ^

.Ol
O

«W

ad
ju

da
nt

-o
nd

er
oj

n IN' co' Ĵ1'

se
rg

ea
nt

-m
aj

oo
r

se
rg

ea
nt

 d
er

 I
e 

kl
as

se
se

rg
ea

nt
[O -0 C-

ko
rp

or
aa

l 
de

r 
Ie

 
kl

as
se

ko
rp

or
aa

l
CO 01

ra
3
OJ
r-t

h
OJ

-*-> 4->
ra co
ra co
2 "̂3 "o
VI W

COra
73
3
VI

o] ] ] ]
de

r 
Ie

 k
la

ss
e

de
r 2

e 
kl

as
se

 
2

de
r 

3e
 k

la
ss

e

se
rg

ea
nt

-m
aj

oo
r

\ 
se

rg
ea

nt

10 CD t>

|
 

ko
rp

or
aa

l

CO Oi

C/3 CO

i 
m

at
ro

o
m

at
ro

os
 '

 m
at

ro
o

o
<N

r/l

! 
m

at
ro

o


